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Численность пенсионеров по видам пенсионного 

обеспечения и категориям пенсионеров  
На основе данных  ГУ – Отделение Пенсионного фонда РФ  (по Алтайскому краю)  

* Ежеквартальные данные оперативной статистики   

Средний размер назначенных пенсий по видам  

пенсионного обеспечения и категориям пенсионеров 
 На основе данных  ГУ – Отделение Пенсионного фонда РФ  (по Алтайскому краю)  

Численность работающих пенсионеров по видам 

пенсионного обеспечения и категориям 

пенсионеров 
На основе данных  ГУ – Отделение Пенсионного фонда РФ  (по Алтайскому краю)  



АЛТАЙКРАЙСТАТ 

1 

ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕНСИОНЕРОВ ПО ВИДАМ ПЕНСИОННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ И КАТЕГОРИЯМ ПЕНСИОНЕРОВ   
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

 
Численность пенсионеров  
 

719,9 
 из них получающие пенсии: 

по старости 

по инвалидности 

по случаю потери кормильца 

пострадавшие в результате 

радиационных и техногенных 

катастроф и члены их семей 

федеральные 

государственные 

гражданские служащие 

социальные  

22,5 

597,1 
 

21,6 

2,7 

1,4 

74,6 

Структура распределения численности пенсионеров по видам 

пенсионного обеспечения и категориям пенсионеров,  в % от общего 

числа пенсионеров 

2 

На 1 июля 2022  
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По старости По инвалидности По случаю потери 
кормильца 

Пострадавшие в 
результате 

радиационных и 
техногенных 

катастроф и члены 
их семей 

Федеральные 
государственные 

гражданские 
служащие 

Социальные  

на 1 июля 2021 г. на 1 июля 2022 г. 

 в % к  соответствующему периоду 

предыдущего года   

  

98,6 
 

в расчете на 1000  

человек населения    

  

317,4 
 



АЛТАЙКРАЙСТАТ 

1 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР НАЗНАЧЕННЫХ ПЕНСИЙ ПО ВИДАМ 
ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И КАТЕГОРИЯМ 
ПЕНСИОНЕРОВ  
РУБЛЕЙ 

 
Средний размер 

назначенных пенсий  

из них получающие пенсии: 

по старости 

по инвалидности 

по случаю потери кормильца 

пострадавшие в результате 

радиационных и техногенных 

катастроф и члены их семей 

федеральные 

государственные 

гражданские служащие 23 238 

социальные  

16 974 
 

 
 

11 629 

14 741 

16 929 

11 871 

17 879 
 

3 

В реальном выражении В номинальном выражении 

На 1 июля 2022  
Средний размер назначенных пенсий  в % к соответствующему  

периоду предыдущего года 

116.8 116.7 115.4 118.2 119.7 119.2 119.3 

100.1 100.1 98.9 101.3 102.6 102.2 102.3 

Всего 
пенсионеров 

По старости По инвалидности По случаю 
потери 

кормильца 

Пострадавшие в 
результате 

радиационных и 
техногенных 
катастроф и 

члены их семей  

Федеральные 
государственные 

гражданские 
служащие 

Социальные  



АЛТАЙКРАЙСТАТ 

1 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТАЮЩИХ ПЕНСИОНЕРОВ ПО ВИДАМ 
ПЕНСИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И КАТЕГОРИЯМ 
ПЕНСИОНЕРОВ 
ЧЕЛОВЕК 

Численность работающих 

пенсионеров   

из них получающие пенсии: 

по старости 

по инвалидности 

по случаю потери кормильца 

пострадавшие в результате 

радиационных и техногенных 

катастроф и члены их семей 

федеральные 

государственные 

гражданские служащие 

социальные  

105 223 
 

92 725 

7422 

324 

535 

89 

4128 

2021  2022 

15.3 По старости 15.5 

31.5 По инвалидности 32.9 

1.2 По случаю потери кормильца 1.5 

20.7 
Пострадавшие в результате 

радиационных и техногенных 

катастроф и члены их семей 
19.9 

7.9 
Федеральные государственные 

гражданские служащие 6.3 

5.2 Социальные  5.5 

Удельный вес работающих пенсионеров в % к 

соответствующей категории пенсионеров  (на 1 июля)  

4 

На 1 июля 2022  


